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Rregullore e Punés sé¢ Kuvendit Komunal t&€ Kllokotit- Vérbocit

02.Shkurt 2010

N& pajtim me nén-nenet 2 (b) dhe 4 (b) t& nenit 4 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Nr.03/L-
0140) Kuvendi Komunal i Komunés s& Kllokotit — Vé&rbocit, né seancén e mbajtur mé
02.02.2010, miratoi két€ Rregullore t& Punés:

Neni 1

1.1 Rregullorja e punés pércakton detyrat dhe ményrén e funksionimit t&€ kuvendit komunal t&
komunés.

1.2 Kjo rregullore e punés do t& aplikohet edhe pér komitetet e kuvendit komunal mutatis
mutandis.

Neni 2
N& kété rregullore t& punés, termet mé& poshté do t& kené kuptimin si n€ vijim:

“Komun&” nénkupton komunén e Kllokotit-Vérbocit.

“Sekretariati i Kuvendit ” nénkupton shérbimet relevante q& i ofrojné ndihmé kuvendit
komunal dhe organeve t& tij.

“Céshtje urgjente” nénkupton njé ¢éshtje q& ka t& b&jé me situaté vérteté emergjente pér &
cilén kuvendi duhet t& vendso& dhe e cila nuk mund & trajtohet né kuvend brenda njé
periudhe t& arsyeshme kohore.

“Fjalét dhe veprimet fyese” nénkupton fjalét e folura apo t€ shkruara q¢ p&rdoren né kuvendin
komunal apo né& komitetet e tij dhe t€ cilat:

a) Jané fyese apo kércénuese,

b) Jané sulme personale apo ofendime,
¢) Nuk jané né gjuh& parlamentare,

d) Nxisin dhung,

e) Nxisin dhung gjinore,

f) Akuzat e drejtpérdrejta kundér ¢do anétari t& kuvendit komuanl apo drejtori t&
drejtorisg&.

“Grupi paralamentar” nénkupton njé grup prej tre a mé shumé anétaréve € njé partie,
koalicioni apo iniciative t& qytetaréve t& cilét jang anétaré t&€ kuvendit dhe t& cilét kané
informuar kryesuesin e kuvendit komunal pér qéllimin e tyre p&r t&€ vepruar si grup parlamentar.

“Java e punés ” nékupton javén e punés gjaté s€ cilés kuvendi komunal mban seancg, pérveg
javés kur kuvendi mblidhet gjaté ditéve jo t€ punés per t& diskutuar ¢éshtje urgjente.

“Dita e punés ” do t& thoté dita e javés nga e héna deri t&€ premten, duke pérjashtuar pushimet
publike, gjaté javés kur kuvendi normalisht takohet.




Neni 3
Mbledhja inauguruese e kuvendit komunal

3.1 Kuvendi i komungs e mban mbledhjen inauguruese brenda pesémbédhjeté (15) ditésh nga
dita e certifikimit t& rezultateve t& zgjedhjeve.

3.2 Mbledhja inauguruese e kuvendit t& komunés thirret nga kryetari brenda pesémbgdhjet&
(15) ditésh nga dita e certifikimit t& rezultateve t& zgjedhjeve nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve.

3.3 Nése kryesuesi i kuvendit t& komunés nuk e thérret mbledhjen sipas detyrés né paragrafin 2
t& kétij neni, mbledhja inauguruese e kuvendit t& komungs mund té thirret nga anétari mé i

vjetér i zgjedhur i kuvedit komunal, brenda pesémbgdhjeté (15) ditésh nga data kur kryetari
gshté dashur t& thirré mbledhjen inauguruese t& kuvendit t&€ komunés.

3.4 Nése anétari mé i vjetér i kuvendit nuk e thérret mbledhjen sipas detyrés sé tij n& paragrafin

3 t& kétij neni, mbledhja inauguruese e kuvendit t& komungs mund t€ caktohet me iniciativé t&
shumicés s& anétaréve t& zgjedhur t& kuvendit t&€ komunés;

3.5 Mbledhjet e kuvendit t& komunés qé mbahen para zgjedhjes s€ kryesuesit t&€ kuvendit t&

komunés kryesohen nga anétari mé i moshuar i kuvendit t& komunés q€ &shté i pranishém né
mbledhje.

3.6 Kryesuei i seancés s& kuvendit komunal fion kryeatarin dhe anétarét e tjeré t& kuvendit pér
ta nénshkruar betimin apo deklaratén e mandatit.

3.7 Kryetari i komungs nénshkruan betimin solemn si vijon: “Betohem (ose deklaroj
solemnisht) se do t’i kryej me nder, me besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet e mia si kryetar i komunés s& Kllokotit — Vérbopcit ,né
ményré q& t& sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér t& gjithe”. Teksti i betimit pér kryetarin
lexohet nga kryesuesi , ndérsa kryetari bén betimin me fjalén “ Betohem”. Pastaj kryetari
nénshkruan betimin.

3.8 Kryetari i cili nuk jep betimin apo nuk e nénshkruan at€ brenda nj& muaji pas certifikimit t&
rezulatateve pushon s€ geni kryetar. .

3.9 Té& gjithé anétarét e kuvendit t& komunés duhet ta nénshkruajné betimin solemn apo
deklaratén, si n€ vijim:

“Betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t’i kryej me nder, me besnikéri, pa anime € me
ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet e mia si késhilltar i kuvendit t&
komunés s& Kllokotit-Vérbocit né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté t& qet& pér t& gjithe”.
Teksti i betimit pér an&tarét e kuvendit komunal do t& lexohet nga kryesuesi , ndérsa anétarét
duke e dhéné betimin me fjalét « betohem”. N& k&té rast ¢do anétar nénshkruan betimin.

3.10 Anétarét e kuvendit t& komunés, & cilét nuk e b&jné apo nuk e nénshkruajné betimin
brenda nj& muaji pas certifikimit t& rezultateve t€ zgjedhjeve, pushojné s€ geni anétar€. .

Neni 4

Mbledhjet e rregullta t& kuvendit komunal



4.1 Kryesuesi i kuvendit komunal thérret dhe kryeson mbledhjete kuvendit komunal dhe ng
mungesé€ t€ tij mbledhjet i thérret dhe 1 kryeson z&vendéskryuesuesi pér komunitete.

4.2 N& mungesé t& kryesuesit t€ kuvendit komunal dhe t&€ z&vendéskrysuesit pér komunitete,
mbledhjet e kuvendit thirren nga njé e katérta e anétaréve t&€ kuvendit dhe kryesohen nga anétari
mé i vjetér i kuvendit.

4.3 Mbldhjet e kuvendit gjithashtu mund t& thirren me kérkesé t&€ ¢do komiteti t&€ kuvendit.

4.4 Mbledhjet e jashtézakonshme mund t& thirren nga kryesuesi apo zévendési/sja i/e tij me
kérkesé me shkrim t€ 1/3 s€ anétaréve t€ kuvendit komunal , apo me kérkesé t€ kryetarit t&
komungs.

4.5 Nése nuk vendoeset ndryshe me shumicén e kuvendit komunal, mbledhja e kuvendit
komunal mbahet na sallén e kuvendit t&€ komunés né adresén ( duhet t& shkruhet adresa e sakté
pasi gé t€ dihet)

4.6 Mmbledhjet e kuvendit komunal dhe komiteteve t& tij mbahen, s¢ paku, dhjeté heré brenda
nji viti kalendarik me mundési t€ mbajtjes s&€ mé& shumé seancave, nése kérkohen, pesé prej t&
cilave duhet t& mbahen n& gjashté muajt e parg.

4.7 Kuvendi dhe komitetet e tij mbajn€ mbledhje t& regullta, jashtézakonshme dhe solemne né
pé€rputhje me statutin, rregulloren aktuale t& punés dhe regulloreve t€ tjera t&€ komunés.

4.8 Kryesuesi/sja, apo né& mungesé té tij/saj z&€vendési/saj informojné anétarét e kuvendit sé
paku shtaté dité pune para ¢do mbledhje t& rergullt, apo tri dit€ pune para ¢do mbledhje t&
jashtézakonshme.

4.9 Kuvendi komunal, pérmes shérbimit t& tij administrativ dhe teknik, informon anétarét e
komitetet, s€ paku tri dit€ pune, para ¢do mbledhje t& rregullt.

Neni 5

Pérmbajtja e ftesés pér mbledhje

5.1 Ftesa apo njoftimi pér mbledhje, q& u dérgohet ant&aréve t&€ kuvendit komunal, apo
anétaréve t&€ komitetiteteve te tij pérfshijné kéto t€ dhéna:

a) data e mbledhjes;

b) koha e mbledhejs;

¢) vendi i mbledhejs;

d) agjenda pér mbledhje;

) materialet € nevojshme pér mbldhje, né gjuhét e kérkuara sipas ligjit p&r pérdorimin

e gjuh&ve dhe rregullores s&€ komunés pér pérdorimin e gjuhéve.

f) njoftimin nése mbledhja &shté e hapur apo jo,

g) njoftimin se kush e ka thirré mbledhjen dhe

h) informacione t€ tjera relevante

Neni 6
Mbledhjet e hapura

6.1 Takimet e kuvendit t& komunés jané t& hapura pér opinion.

6.2 Kuvendi i komunés, apo komiteti, me votén e shumicé&s, mund t&€ vendos€ pér para

mbledhejs apo gjaté mbledhjes pér t& mbajtur mbledhje plotésisht t& mbyllur apo pjesérisht t&
mbyllur né rasteét kur:

a) mendohet se mbajtja e nj& takimi t& hapur mund t& shpie deri te njé ¢rregullim publik apo
dhuné;

b) takimi i hapur kércénon t& zbuloj& informacione [dhe dokumente], t& cilat nuk lejohen t&
tregohen

¢) kércénon té& zbulojé informacione t& ndjeshme personale apo komerciale; ose




d) informacione lidhur mé& procedurat gjygésore t& tanishme apo t& ardhshme.

6.34 NE rastet e tilla, kuvendi i komunés njofton pér vendimin e marré.

6.4 Kryetari, z&vendéskryetari apo i caktuari i tij/saj duhet t& ndjekin t€ gjitha mbledhjet e
kuvendit komunal..

Neni 7

Kuorumi dhe votimi

7.1 Kuorumi pér mbgjtjen e mbledhjeve t& kuvendit komunal dhe komitetetve t& tij Eshté s&
paku gjysma e anétaréve t& kuvendit komunal.

7.2 Persono q& kryeson mbledhjen duhet t& verifikojé né fillim t&€ ¢do mbledhjeje dhe para se
kuvendi t& filloj& me votim. Kjo do t& pérfshihet n& procesverbalin e mbledhjes.

7.3 N& mungesé t& kuorumit mbledhja shtyhet pér njé daté t&€ mévonshme.

7.4 Votimi né kuvend béhet né njérén prej ményrave vijuese:
a) “po” e thjeshté, apo “jo” me ngritjen e dorés ;
b) voté t& fsheht€; apo
c) pérmes votave t& regjistruara.

7.5 Nése kérkohet vota e regjistruar dhe nése ka marré miratimin e shumicgs s¢ anétaréve t&
kuvendit q& jané t& pranishém dhe g€ votojng, atéheré ¢do voté e anétaréve ‘pér”, “kundér”, apo
“abstenim” duhet t& shénohet me emér dhe t& nénshkruhet nga angtarét t& cilét marrin pjesé né

mbledhje. Abstenimet numrohen vetém pér pérbérjen e kuorumit pér mbajtjn e mbeldhjes dhe
nuk ndikojné né rezultatin e votimit.

7.6 N& rast t& numrit t& barabarté t& votave pér dhe kundér njé propozimi, kryesuesi i kuvendit
komunal ka votén vendimtare.

Neni 8
Agjenda
8.1. Agjenda pér mbledhjen e kuvendit komunal propozoohet nga kryesuesi.

8.2 Nése mbledhja thirret me kérkesé t€, s€ paku njé, t& tretés s€ numrit t& pérgjithshém té
anétaréve t& kuvendit komunal, apo me kérkesé & kryetarit t& komunés, e drejta pér t€ thirré
mbledhjen gjithashtu pérfshin & drejtén pér t& pércaktuar agjendén pér mbledhjen e thirrur.

8.3 Agjenda pér mbledhjen e jashtézakonshme nuk mund t& ndryshohet né kété mbledhje.

8.4. Késhilltari i Kuvendit te Komunés,Kryetari i Komunés apo njé i autorizuar i tij si dhe
ndonji i autorizuar nga Qeveria,mundg te japin propozim pér plotésimin e Rendit te Dités.Pika e

propozuar hyné si pjesé e Rendit te Dités nése e merre shumicén e votave t&€ Késhilltareve
prezent né Seancg.




démtojné privatésin€ e personit tjetér, apo t& sillen né ményré jo-dinjitoze, apo t&€ pengojné
punén e kuvendit komunal.

Neni 15
Masat disciplinore

15.1 Masat vijuese disciplinore aplikohen kundér anétarit t& kuvendit:
a) Qortim
b) Vérejtje disciplinore
c) Ndérprerja e fjalés
d) Pérjashtim nga seanca e kuvendit

e) Pérjashtim nga pjes€émarrja né komitete, komisione dhe nga seanca e ardhme e
kuvendit.

15.2 Masa disciplinore né (d dhe ) t&€ nén-nenit 15.1 duhet t& miratohen me shumicén e votés
s€ anétaréve t& kuvendit komunal.

Neni 16
Masa disciplinore e qortimit dhe vérejtjes

16.1. Kur nj€ anétar thoté fjalé ofenduese apo kur sjellja e tij pengon punét apo rregullin e
seancés s€ kuvendit komunal, atij/asaj i jepet vérejtje nga kryesuesi i kuvendit komunal.

16.2. N€ rastin kur anétari, kundér t€ cilit &shté& shqiptuar masa disciplinore nga paragrafi 1 i
kétij neni, déshiron t& ofrojé& shpiegime pér veprimet apo gjuhén e pérdorur, ai/ajo ka t& drejté t&
flasé n& fund t& seancés s& kuvendit komunal pér jo mé gjaté se 2 minuta.

16.3 Kur anétari pérsérit shkeljen brenda seancés s€ nj&jté t€ kuvendit, atij/asaj i jepet vérejtje
disciplinore nga kryesuesi i kuvendit komunal.

Vérejtja e till duhet t& pérfshihet né€ procesverbalin e kuvendit komunal.

16.4. Nése anétari i tillg, pas shqiptimit t& vérejtjes disciplinore vazhdon me sjelljen e till apo
fjalét q& nuk kané lidhje me agjendén, atij/asaj i merret fjala.

16.5. N& rast se shprehjet apo ofendimet e béra nga njé anétar né seancén e kuvendit térhigen
nga ai/ajo né té njéjtén seancé dhe né rast se anétari publikisht kérkon falje pér sjelljen e tij/saj,
kryesuesi i kuvendit komunal anulon masén e shqiptuar disciplinore nga paragrafi 3 i kétij neni.

Neni 17
Masa mé t& rrepta disciplinore

17.1 Nése njé anétar vazhdon me sjellje t& nj&jté penguese né t&€ njéjtén seancé pasi q&€ t'i jeté
térhequr vérejtja, kryesuesi e largon até nga seanca e kuvendit pér pjesén tjetér t& seancés. N&
rast se anétari nuk pajtohet qé t& léshojé sallén, kryesuesi i kuvendit ia ndérpret fjalén dhe i jep
udhézime relevante shérbimit t& sigurimit n& kuvend pér t& detyruar udhézimin e tillé.

17.2 Nése anétari shkakton dhuné apo provokon ndonjé ndonjé parregullési né seancén e

kuvendit, ai/ajo duhet t& largohet nga pjesémarrja n& seancén e ardhshme t€ kuvendit dhe
komiteteve t& tij.




17.3 Masa disciplinore e ndalesés nga pjesémarrja né seancat e kuvendit dhe né komitete duhet
t& shogérohet me sanksion financiar t& mospagesés s&¢ kompenzimit pér até€ seancé.

17.4 Masat disciplinore t& marra nga kryesuesi i kuvendit komunal nuk paragjykojn€ masa t&
tjera penale t& cilat mund t& merren kundér ofenduesit, sipas ligjeve n€ zbatim t€ Kosovés.

17.5 Nése ndonjé parregullési e béné t& pamundur mbajtjen e seancés pér até dité, kryesuesi e
shtyn seancén e kuvendit pér njé dité tjetér.

Neni 18

Ndérprerja e seancés s€ kuvendit

18.1 Seanca e kuvendit komunal ndérpritet n& situatat vijuese:
a) Pér t& pasur njé& pushim gjaté seancés
b) Kur gjaté seancés numri i anétaréve t& pranishém &shté mé i ulét se numri q¢ kérohet
pér kalimin e vendimit
¢) Kur seanca zgjaté gjaté dhe nuk mund t& pérfundojé né t& nj&jtén dit&, dhe
d) Kur ¢rregullohet renditja e pikave t& dités dhe kryesuesi nuk &sht€ n& gjendje q&

seancén ta sjellé né rrjedhé normale me masa disciplinore si¢ parashihet n€ nenin 17 t&
késaj rregullore t€ punés.

18.2 Seanca e ndérpreré me t& njéjté rend t€ dités duhet t& mbahet né ditén vijuese t&€ punés.

Neni 19
Pyetjet pér kryetarin dhe drejtorét dhe pérgjigjet gojore
19.1 Cdo an&tar mund t'i parashtrojé pyetje kryetarit apo ¢do drejtori komunal.
19.2 Koha pér t’iu pérgjigjur pyetjeve &shté me sa vijon:

a) Pérgjigja gojore e kryetarit/drejtoratit nuk mund t€ jeté mé e gjaté se 10 minuta.

b) Pyetjet q& kérkojné pérgjigje me shkrim duhet t& dorézohen s& paku pes€ (5) dité€ pune
dhe jo mé& gjaté se dhjeté (10) dité pune para seancés s¢ kuvendit. Asnj& person nuk
mund t& dorézojé mé shumé se dy pyetje pér kryetarin/drejtoring.  Pyetjet duhet t&
ndérlidhen me detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérkatés.

¢) Nése kryesuesi pranon pyetjet, pyetjet duhet t¢ p&rfshihen né agjendé pér seancén
vijuese. Nése pyetjet refuzohen, personi i cili i ka dorézuar pytjet duhet t& njoftohet me
shkrim pér refuzimin. -

d) Pyetjeve duhet dhéné pérgjigje sipas rradhés s& dorézimit.

e) Pasi q& pyetjeve qé jané dorézuar paraprakisht t'u jan& dhéné pérgjigjet, kryesuesi
mund, nése lejon koha, g& t’i lejoj& anétarit t& kuvendit q& t& parashtrojé& pyetje shtese.

f) Nése pyetjes pér t& cilén kérkohet pérgjigje me shkrim, nuk i &shté dhéné pérgjigje
brenda kohés s& paraparé, anétari q€ ka parashtruar pyetjen duhet t& njoftohet me shkrim
né t& njé&jtén dité. N& rastet kur kjo &shté e pamundur, njoftimi duhet t& béhet jo mé gjaté
se dy dité nga data kur pyetjeve normalisht duhet dh&ng pérgjigje.




Neni 20
Céshtjet urgjente

20.1 Gjaté ¢do seance, ¢do grup parlamentar apo anétar qé ka marr pajtimin e kryesuesit mund

t&€ propozojé kuvendit komunal q& menj&herg t&€ shqyrtojé njé ¢&shtje urgjente t€ interesit t&
posag¢ém publik.

20.2 Nése kryesuesi dhe anétarét e kuvendit konsiderojné se ¢éshtja duhet t€ adresohet

menjéheré né kuvendin komunal; kryesuesi i lejon grupit apo anétarit pérkatés g€ ta arsyetoj&
propozimin e tij n& kuvendin komunal dhe pastaj ta votojn€ pér kete.

20.3 Nése kuvendi komunal vendos g ta shqyrtoj& ¢éshtjen, ai duhet ta b&j¢ kété gjaté seancés.

Neni 21
Propozimet procedurale

21.1 Né ¢do seancé t& kuvendit komunal, kryetarét e grupeve parlamentare kan€ & drejté t&
propozojné mocionet vijuese procedurale:

a) ndérprerjen e seancés;

b) debat né& ndonjé piké t& rendit t& dités;

¢) ndryshimin e agjendés apo referimin e ¢éshtjes né komitetin apo komisionin
relevant;

d) pérfundimin e debatit;

€) nése rregullorja e punés &shté shkelur; apo

f) kundérshtimin nése té drejtat e nj& anétari t€ kuvendi komunal t& pércaktuara sipas

ligieve né zbatim dhe késaj rregulloreje t& punés jané shkelur.

21.2 Votim i menjéhershém duhet t& béhet pér pikat a) dhe b) t& nenit 21.1 t€ kesaj rregullore t&
punés.

21.3 Pér piken c¢) komiteti apo komisioni duhet t& japé arsyen pér referrence & till. Nése
kryesuesi i kuvendit komunal konsideron se propozimi é&sht& n& rregull, ¢Eshtja duhet
menjéheré t& debatohet n& pérputhje me procedurat g€ aplikohen pér debate t tilla.

21.4 Pika d) duhet t& debatohet menjéher& né pérputhje me rregulloren aktuale t& punés. Asnjé
propozim- tjetér nuk duhet t& merret parasysh p&rpos propozimeve nga pika a) dhe b), derisa
votimi pér kété propozim t& realizohet.

21.5 Pér pikén e), krysuesi i kuvendit duhet t& térheq vérejtjen se seanca duhet t& mbabhet sipas
rregullores aktuale t& punés.

21.6 Pér pikén f), kryesuesi i kuvendit komunal shqyrton propozimin dhe i raporton kuvendit
brenda seancés sé njéjté apo né seancén vijuese nése t& drejtat e ndonjé anétari jang shkelur apo
jo. the chairperson of the municipal assembly reviegs the proposal and reports to the.




Neni 22
Nénshkrimi i akteve t& miratuara nga kuvendi komunal

22.1 Aktet e miratuara nga kuvendi komunal hyjné né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga kryesuesi
i kuvendit.

22.2 Kryesuesi i kuvendit nénshkruan aktet e miratuara nga kuvendi komunal brenda 48 oréve.

Neni 23
Té drejtat dhe obligimet e anétaréve t&€ kuvendit komunal

23.1 T& gjithé anétarét e kuvendit komunal kang t& drejta t& barabarta pér t&€ marré pjes¢ né

vendimet e kuvendit, pa marré parasysh etnicitetin e tyre, racén, ngjyrén, gjining, religjionin,
pérkatésin€ politike apo ndonj& bazg tjetér.

23.2 Cdo anétar duhet t& jet& i pérkushtuar pér t&€ qené pjes€émarrés aktiv né€ seancat e kuvendit,
né pérgatitjen e t& gjitha seancave dhe né dhénien e mendimit t& tyre pér pikat e rendit té dités.
Cdo anétar duhet t& informojé kryesuesi e kuvendin secilén heré g€ ai apo ajo nuk &shté né

giendje t& marré pjesé né seancé dhe duhet t’i jap& arsyen pér két€ t€ cilat pérfshihen né
procesverbal.

23.3 Kuvendi duhet t& jeté i hapur pér sugjerimet q& vijna nga pérfaqésuesit e komuniteteve jo-
shumicé né komunén e Kllokotit-Vérbocit dhe sugjerimet e tilla duhet t’i marr parasysh.

23.4 Kuvendi ndihmon pjesémarrjen aktive t& anétaréve né nevoja t&€ posagme dhe ofron t&
gjitha ndihmat teknike pér k&t qéllim.

23.5 Kuvendi do t& inkurajojé pjesémarrjen aktive té anétaréve femra dhe do t& sigurohet qé
z€ri i tyre t& dégjohet para, gjaté dhe pas mbledhjeve t&€ kuvendit komunal.

23.6 Inkurajimi i pjesémarrjes aktive né& aktivitetet ¢ kuvendit komunal dhe sigurimi i té

drejtave t& pakicave, grave dhe njerézve me nevoja t& posagme nuk do t& konsiderohet si
diskriminim kundér pérfaqésuesve t& tjeré.

Neni 24

Konfliktet e interesit

24.1 Cdo anétar duhet t’i shfaqé t& gjitha konfliktet e interesit q& lindin n& gdonjérén prej

mbledhjeve né té& cilén &shté present. Cdo késhilltar mund t& ofrojé informacione pér interesat e
anétarit tjetér. Informacionet duhet t& shogérohen me déshmi.

24.2 Para mbledhjes sé paré t& kuvendit t& komunés, anétarét e kuvendit duhet t’i regjistrojné
deklaratat e plota dhe t& hapura rreth interesave & tyre financiare né njé regjistér publik t& cilin

¢ mbané zyrtari i autorizuar i komunés. Anétarét duhet t& shénojné& gdo ndérrim t& gjendjes s&
tyre financiare posa ato t&€ ndodhin




24.3 Anétari i kuvendit t& komunés apo anétari i komitetit nuk mund t& jeté€ pjesémarrés né
marrjen e vendimeve dhe né& procedurat administrative q& kan€ t&€ b&jné me ciléndo ¢éshtje né t&

cilén ai ose ajo, apo ndonj& ané&tar i afért i familjes s€ tij apo saj, ka interes personal apo
material.

24.4 Anétari i kuvendit, komitetit apo komisionit mund t& pérjashtohet nga procedurat e

vendimmarrjes sipas paragrafit 1 t& kétij neni me térheqje vullnetare apo me vendimin e
shumicés né mbledhjen e kuvendit.

245 Nése egziston konflikt i interesit i cili nuk &sht€ vérejtur gjat€ procedurés s&
vendimmarrjes, apo nése anétari i kuvendit, komitetit apo komisionit nuk ka treguar konfliktet
e interesit, vendimi i miratuar anulohet dhe pér két€ vendoset pérséri.

Neni 25
Sekretariati 1 kuvendit

25.1 Sekretariati i kuvendit komunal &shté pérgjegjés pér t’i ofruar mbéshtetje profesionale,
administrative dhe teknike kuvendit dhe anétaréve t& tij.

25.2 Sekretariati i kuvendit caktohet nga administrata komunale.
Neni 26

Ndryshimi i rregullores s& punés s€ kuvendit

26.1 Kryesuesi i kuvendit komunal mund t& propozojé kohé pas kohe kuvendit ndryshimet e
rregullores s& punés té cilat ai mendon se jang t&€ nevojshme.

26.2 Cdo grup palamentar apo anétar i kuvendit q& ka mbéshtetjen e sé paku njé t& tretés (1/3)

té anétaréve t& kuvendit, mund t& dorézojé propozimin pé&r ndryshimin e késaj rregulloreje t&
punés.

26.3 Vendimin pér ndryshimin e késaj rregullore t&€ punés e merr kuvendi me shumicén e
votave t€ anétaréve.

Neni 27
Hyrja né€ fuqi
Kjo rregullore e punés hyn né& fuqi pas nénshkrimit t& saj nga kryesuesi i kuvendit komunal.

Kllokot-Vérboc




